
1

Διεκπεραίωση:
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

   
                                         

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----

Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 

                                        

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Ε. Μπακιρτζή, Π Μπεκρή

  Π. Ρωσσέτη, Ε. Φραγκιουδάκη
Email : dprb@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνα : 210 3442180, 2192, 2116, 2126

                                            

Μαρούσι, 22-9-2021
Αρ. Πρωτοκόλλου: 118725/Ε2

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΠΡΟΣ: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

ΚΟΙΝ.: Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

ΘΕΜΑ: Ανακλήσεις, τροποποιήσεις και αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από 
ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ για το διδακτικό έτος 2021-2022.

H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 5 του ν. 1566/1985 (Α 167), όπως συμπληρώθηκε με τη διάταξη της παρ. 3 του άρθρου 
6 του ν. 1674/1986 (Α 203).

β) της παρ. 3 του άρθρου 50 του ν. 1756/1988 (Α 35), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 94 του ν. 
4055/2012 (Α 51).

γ) της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 2304/1995 (Α 83).

δ) της παρ. 7 του άρθρου 46 του ν. 2413/1996 (Α 124).

ε) της παρ. 20 του άρθρου 19 του ν. 2386/1996 (Α 43).

στ) της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 2946/2001 (Α 224), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 151 του ν. 4600/2019 (Α 
43).

ζ) της παρ. 4 του άρθρου 6 του ν. 3027/2002 (Α 152), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 44Α του ν. 
4115/2013 (Α 159).

η) του άρθρου 17 του ν. 3402/2005 (Α 258).

θ) των παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3454/2006 (Α 75).

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:x.rosseti@minedu.gov.gr


2

ι) της παρ. 4 του άρθρου 17 του ν. 3649/2008 (Α 39).

ια) της παρ. 7 του άρθρου 93 του ν. 3852/2010 (Α 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 παρ. 2 του ν. 
4071/2012 (Α 85).

ιβ) της παρ. 10 του άρθρου 182 του ν. 3852/2010 (Α 87).

ιγ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (Α 71), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 37 του 
ν. 4351/2015 (Α 164) και τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4386/2016 (Α 83).

ιδ) της παρ. 5α του άρθρου 2 του ν. 3868/2010 (Α 129).

ιε) της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4071/2012 (Α 85).

ιστ) της παρ. 12α του άρθρου 44Α του ν. 4115/2013 (Α 24).

ιζ) του άρθρου 52 του ν. 4115/2013 (Α 24), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 4403/2016 (Α 
125)

ιη) της παρ. 12β του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α 83).

ιθ) του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 (Α 38).

κ) της παρ. 17 του άρθρου 19 του ν. 4692/2020 (Α 111) ), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθ. ενενηκοστού 
τέταρτου του ν. 4812/2021 (Α 110).

κα) του άρθρου 42 του ν. 4722/2020 (Α 177).

κβ) του Π.Δ. 50/1996 (Α 45) και του Π.Δ. 100/1997 (Α 94).

2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

3. To Π.Δ. 81/2019 (Α 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

4. To Π.Δ. 83/2019 (Α 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

5. Το Π.Δ. 84/2019 (Α 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Την υπ’ αριθμ. 44229/E2/16-04-2021 (ΑΔΑ:6ΝΥΛ46ΜΤΛΗ-4ΤΘ) εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 100239/E2/12-8-2021 (ΑΔΑ:Ψ7ΒΖ46ΜΤΛΗ-Μ7Κ) εγκύκλιο με θέμα «Πρόσκληση νεοδιόριστων 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων απόσπασης από 
ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ για το διδακτικό έτος 2021-2022.».

7. Τις υπ’ αριθμ. 86774/E2/16-07-2021 και 97238/Ε2/05-08-2021 Υ.Α. αποσπάσεων εκπαιδευτικών.

8. Την υπ’ αριθμ. 17/2021 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.

9. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Ανακαλούμε, τις υπ΄ αριθμ. πρωτ. 86774/E2/16-07-2021, 97238/Ε2/05-08-2021 και 105749/Ε2/31-08-2021 Υ.Α. 
μόνο ως προς το μέρος που αφορά στην απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δ.Ε. ως ακολούθως:   

Α/Α Α.Μ. Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης

1 218335 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ04.01 ΡΕΘΥΜΝΟ Α ΑΘΗΝΩΝ

2 227564 ΔΑΡΓΕΝΤΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ-ΕΛΕ ΠΕ05 ΠΡΕΒΕΖΑ Α ΑΘΗΝΩΝ

3 210847 ΚΑΛΑΙΤΖΟΓΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ86 ΚΥΚΛΑΔΕΣ ΧΑΝΙΑ

4 229656 ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ83 ΑΧΑΙΑ ΗΛΕΙΑ

5 200362 ΚΑΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ86 ΡΕΘΥΜΝΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ



3

Α/Α Α.Μ. Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης

6 710436 ΚΑΤΣΟΥΛΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΕ02 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ ΑΡΤΑ

7 229263 ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ08 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

8 199964 ΜΑΚΡΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ86 ΚΑΡΔΙΤΣΑ Δ ΑΘΗΝΩΝ

9 709878 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΠΕ02 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

10 190574 ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 Δ ΑΘΗΝΩΝ ΚΟΖΑΝΗ

11 204211 ΧΑΤΖΗΑΡΑΠΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ11 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ

12 184903 ΧΟΤΟΚΟΥΡΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ11 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΙΕΡΙΑ

Β. Τροποποιούμε την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 86774/E2/16-07-2021 Υ.Α. μόνο ως προς το μέρος που αφορά στην απόσπαση 
της παρακάτω εκπαιδευτικού, ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης ΠΥΣΔΕ Τροποποίησης

1 226351 ΑΝΔΡΙΤΣΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ02 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ Β ΑΘΗΝΩΝ ΚΥΚΛΑΔΕΣ

Γ. Αποσπούμε κατά προτεραιότητα την παρακάτω εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 
2021-2022, ύστερα από αίτησή της και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως:

Α/Α Α.Μ. Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης

1 167760 ΠΑΝΤΑΖΑΚΟΥ ΧΑΪΔΩ ΠΕ02 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Δ. Αποσπούμε για εξαιρετικά σοβαρούς λόγους τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το 
διδακτικό έτος 2021-2022, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως:

Α/Α Α.Μ. Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης

1 176953 ΑΚΡΙΩΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ80 ΕΥΒΟΙΑ Γ ΑΘΗΝΩΝ
2 227804 ΑΜΠΕΡΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ11 Δ ΑΘΗΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
3 217828 ΓΚΟΛΦΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ03 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
4 229896 ΘΕΟΧΑΡΑΤΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ81 ΡΕΘΥΜΝΟ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ
5 182628 ΚΟΤΣΑΜΠΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ03 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗ
6 191886 ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ83 ΛΑΡΙΣΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ
7 309255 ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ02 ΡΟΔΟΠΗ ΣΑΜΟΥ
8 228008 ΜΕΡΕΚΟΥΛΙΑΣ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ11 ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑ
9 210227 ΜΕΤΑΞΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ08 ΡΕΘΥΜΝΟ Δ ΑΘΗΝΩΝ (Α/ΘΜΙΑ)

10 703455 ΜΟΥΓΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ88.02 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ ΤΡΙΚΑΛΑ
11 704637 ΜΠΑΤΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ04.02 ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΡΙΚΑΛΑ
12 159424 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΛΑΙΝΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΚΕΡΚΥΡΑ Α ΑΘΗΝΩΝ
13 183044 ΠΛΑΚΟΥΔΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 ΑΧΑΙΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑ
14 211274 ΣΟΦΙΚΙΤΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΠΕ83 ΚΥΚΛΑΔΕΣ Β ΑΘΗΝΩΝ
15 194191 ΣΠΥΡΙΑΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ78 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β ΑΘΗΝΩΝ
16 229692 ΣΤΡΑΤΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΠΕ83 ΗΜΑΘΙΑ ΛΕΥΚΑΔΑ
17 208407 ΤΑΝΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ04.01 ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΥΚΛΑΔΕΣ
18 179778 ΤΑΣΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ02 ΑΧΑΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟ
19 202083 ΤΥΜΠΑΝΙΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ02 ΣΕΡΡΕΣ ΕΒΡΟΣ



4

Ε. Αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2021-2022 ύστερα από αίτησή της και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο την 
παρακάτω νεοδιόριστη εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 
4722/2020 (Α΄177), ως ακολούθως: 

Α.Μ. Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης

719785 ΤΣΟΥΚΑ ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ ΠΕ87.02 ΚΥΚΛΑΔΕΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών οργανικής των εκπαιδευτικών να 
κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις 
οποίες αποσπώνται.

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών απόσπασης παρακαλούνται να αποστείλουν αντίγραφα 
της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων εκπαιδευτικών στις Διευθύνσεις της οργανικής τους θέσης. 

Η παρούσα απόφαση δεν εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων από τις οποίες 
αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Μακρή
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής
4. Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄
6. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων – Τμήμα Β΄ 
7. Δ/νση  Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας & Καινοτομίας - Τμήμα Α΄ 
8. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης


		2021-09-22T11:01:57+0300
	Triantafyllos Meimaris ed2eb9d77c4b66adfc55fa677bec0ec22d8a7f1d




